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Jasmina Hostert, SPD,  jasmina.hostert@bundestag.de 

Dr. Marc Jongen, AfD, marc.jongen@bundestag.de 
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Dr. Ann-Veruschka Jurisch, FDP, ann-veruschka.jurisch@bundestag.de 

Macit Karaahmetoğlu, SPD, macit.karaahmetoglu@bundestag.de (ein Mann) 

Gabriele Katzmarek, SPD, gabriele.katzmarek@bundestag.de 

Dr. Malte Kaufmann, AfD, malte.kaufmann@bundestag.de 

Ronja Kemmer, CDU/CSU, ronja.kemmer@bundestag.de 

Roderich Kiesewetter, CDU/CSU, roderich.kiesewetter@bundestag.de 

Pascal Kober, FDP, pascal.kober@bundestag.de 

Chantal Kopf, Bündnis 90/Die Grünen,  chantal.kopf@bundestag.de 

Gunther Krichbaum, CDU/CSU, gunther.krichbaum@bundestag.de 

Christian Kühn, Bündnis 90/Die Grünen,  christian.kuehn@bundestag.de 

Ricarda Lang, Bündnis 90/Die Grünen, ricarda.lang@bundestag.de 

Kevin Leiser, SPD, kevin.leiser@bundestag.de 

Michael Georg Link, FDP, michael.link@bundestag.de 

Klaus Mack, CDU/CSU, klaus.mack@bundestag.de 

Parsa Marvi, SPD, parsa.marvi@bundestag.de (ein Mann) 

Katja Mast, SPD, katja.mast@bundestag.de, 
Dr. Zoe Mayer, Bündnis 90/Die Grünen, zoe.mayer@bundestag.de 

Volker Mayer-Lay, CDU/CSU, volker.mayer-lay@bundestag.de 

Takis Mehmet Ali, SPD, takis.mehmetali@bundestag.de (ein Mann, Nachname Mehmet Ali) 

Robin Mesarosch, SPD, robin.mesarosch@bundestag.de 
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Beate Müller-Gemmeke, Bündnis 90/Die Grünen, beate.mueller-gemmeke@bundestag.de 

Moritz Oppelt, CDU/CSU,  moritz.oppelt@bundestag.de 

Claudia Raffelhüschen, FDP,  claudia.raffelhueschen@bundestag.de 

Dr. Anja Reinalter, Bündnis 90/Die Grünen, anja.reinalter@bundestag.de 
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Bernd Riexinger, Die Linke, bernd.riexinger@bundestag.de 
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Christina Stumpp, CDU/CSU, christina.stumpp@bundestag.de 

Jessica Tatti, Die Linke, jessica.tatti@bundestag.de 

Michael Theurer, FDP,  michael.theurer@bundestag.de 

Alexander Throm, CDU/CSU, alexander.throm@bundestag.de 

Dr. Florian Toncar, FDP, florian.toncar@bundestag.de 

Derya Türk-Nachbaur, SPD, derya.tuerk-nachbaur@bundestag.de (eine Frau) 

Nina Warken, CDU/CSU, nina.warken@bundestag.de  
Dr. Alice Weidel, AfD, alice.weidel@bundestag.de 

Maria-Lena Weiss, CDU/CSU, maria-lena.weiss@bundestag.de 
Kai Whittaker, CDU/CSU, kai.whittaker@bundestag.de 

Annette Widmann-Mauz, CDU/CSU, annette.widmann-mauz@bundestag.de 

Nicolas Zippelius, CDU/CSU, nicolas.zippelius@bundestag.de 
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Muhanad Al-Halak, FDP, muhanad.al-halak@bundestag.de (ein Mann) 

Artur Auernhammer, CDU/CSU, artur.auernhammer@bundestag.de 

Peter Aumer, CDU/CSU, peter.aumer@bundestag.de 
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Dorothee Bär, CDU/CSU, dorothee.baer@bundestag.de 

Karl Bär, Bündnis 90/Die Grünen, karl.baer@bundestag.de 
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Alexander Engelhard, CDU/CSU, alexander.engelhard@bundestag.de 

Martina Englhardt-Kopf, CDU/CSU, martina.engelhardt-kopf@bundestag.de 

Thomas Erndl, CDU/CSU, thomas.erndl@bundestag.de 
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Peter Felser, AfD, peter.felser@bundestag.de 

Susanne Ferschl, Die Linke, susanne.ferschl@bundestag.de 

Daniel Föst, FDP, daniel.foest@bundestag.de 

Dr. Hans-Peter Friedrich, CDU/CSU, hans-peter.friedrich@bundestag.de 

Michael Frieser, CDU/CSU, michael.frieser@bundestag.de 

Maximilian Funke-Kaiser, FDP, maximilian.funke-kaiser@bundestag.de 

Tessa Ganserer, Bündnis 90/Die Grünen, tessa.ganserer@bundestag.de (eine Frau) 

Dr. Jonas Geissler, CDU/CSU, jonas.geissler@bundestag.de 

Nicole Gohlke, Die Linke, nicole.gohlke@bundestag.de 

Uli Grötsch, SPD, uli.groetsch@bundestag.de 

Nils Gründer, FDP, nils.gruender@bundestag.de 

Erhard Grundl, Bündnis 90/Die Grünen, erhard.grundl@bundestag.de 
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Ates Gürpinar, Die Linke, ates.guerpinar@bundestag.de (ein Mann) 

Thomas Hacker, FDP, thomas.hacker@bundestag.de 

Rita Hagl-Kehl, SPD, rita.hagl-kehl@bundestag.de 

Florian Hahn, CDU/CSU, florian.hahn@bundestag.de 

Gabriela Heinrich, SPD, gabriela.heinrich@bundestag.de 

Katja Hessel, FDP, katja.hessel@bundestag.de 

Susanne Hierl, CDU/CSU, susanne.hierl@bundestag.de 

Alexander Hoffmann, CDU/CSU, alexander.hoffmann@bundestag.de 

Dr. Anton Hofreiter, Bündnis 90/Die Grünen, anton.hofreiter@bundestag.de 

Johannes Huber, fraktionslos, johannes.huber@bundestag.de 

Markus Hümpfer, SPD, markus.huempfer@bundestag.de 

Gerrit Huy, AfD,  gerrit.huy@bundestag.de (eine Frau) 

Erich Irlstorfer, CDU/CSU, erich.irlstorfer@bundestag.de 

Dieter Janecek, Bündnis 90/Die Grünen, dieter.janecek@bundestag.de 

Michael Kießling, CDU/CSU, michael.kiessling@bundestag.de 

Karsten Klein, FDP, karsten.klein@bundestag.de 

Dr. Lukas Köhler, FDP, lukas.koehler@bundestag.de 

Dr. Bärbel Kofler, SPD, baerbel.kofler@bundestag.de 

Dr. Rainer Kraft, AfD, rainer.kraft@bundestag.de 

Anette Kramme, SPD, anette.kramme@bundestag.de 
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Dr. Silke Launert, CDU/CSU, silke.launert@bundestag.de 
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Paul Lehrieder, CDU/CSU, paul.lehrieder@bundestag.de 
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Andrea Lindholz, CDU/CSU, andrea.lindholz@bundestag.de 

Bernhard Loss, CDU/CSU, bernhard.loss@bundestag.de 

Daniela Ludwig, CDU/CSU, daniela.ludwig@bundestag.de 

Kristine Lütke, FDP, kristine.luetke@bundestag.de 

Stephan Mayer, CDU/CSU, stephan.mayer@bundestag.de 

Andreas Mehltretter, SPD, andreas.mehltretter@bundestag.de 

Sascha Müller, Bündnis 90/Die Grünen,  sascha.mueller@bundestag.de (ein Mann) 

Stefan Müller, CDU/CSU, stefan.mueller@bundestag.de 

Jörg Nürnberger, SPD, joerg.nuernberger@bundestag.de 

Florian Oßner, CDU/CSU, florian.ossner@bundestag.de 

Gerold Otten, AfD, gerold.otten@bundestag.de 

Tobias Matthias Peterka, AfD, tobias.peterka@bundestag.de 

Stephan Pilsinger, CDU/CSU, stephan.pilsinger@bundestag.de 

Jan Plobner, SPD, jan.plobner@bundestag.de 

Stephan Protschka, AfD, stephan.protschka@bundestag.de 

Alexander Radwan, CDU/CSU, alexander.radwan@bundestag.de 

Alois Rainer, CDU/CSU, alois.rainer@bundestag.de 

Dr. Peter Ramsauer, CDU/CSU, peter.ramsauer@bundestag.de 

Sebastian Roloff, SPD, sebastian.roloff@bundestag.de 

Dr. Rainer Rothfuß, AfD, rainer.rothfuss@bundestag.de 

Dr. Manuela Rottmann, Bündnis 90/Die Grünen, manuela.rottmann@bundestag.de 

Bernd Rützel, SPD, bernd.ruetzel@bundestag.de 

Albert Rupprecht, CDU/CSU, albert.rupprecht@bundestag.de 

Jamila Schäfer, Bündnis 90/Die Grünen, jamila.schaefer@bundestag.de 
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Johannes Schätzl. SPD, johannes.schaetzl@bundestag.de 

Andreas Scheuer, CDU/CSU, andreas.scheuer@bundestag.de 

Marianne Schieder, SPD, marianne.schieder@bundestag.de 

Christoph Shmid, SPD, christoph.schmid@bundestag.de 

Stefan Schmidt, Bündnis 90/Die Grünen, stefan.schmidt@bundestag.de 

Marlene Schönberger, Bündnis 90/Die Grünen, marlene.schoenberger@bundestag.de 

Michael Schrodi, SPD, michael.schrodi@bundestag.de 

Andreas Schwarz, SPD, andreas.schwarz@bundestag.de 

Martin Sichert, AfD, martin.sichert@bundestag.de 

Thomas Silberhorn, CDU/CSU, thomas.silberhorn@bundestag.de 

Katrin Staffler, CDU/CSU, katrin.staffler@bundestag.de 

Martina Stamm-Fibich, SPD, martina.stamm-fibich@bundestag.de 

Dr. Wolfgang Stefinger, CDU/CSU, wolfgang.stefinger@bundestag.de 

Stephan Stracke, CDU/CSU, stephan.stracke@bundestag.de 

Max Straubinger, CDU/CSU, max.straubinger@bundestag.de 

Claudia Tausend, SPD, claudia.tausend@bundestag.de 

Stephan Thomae, FDP, stephan.thomae@bundestag.de 

Carsten Träger, SPD, carsten.traeger@bundestag.de 

Prof. Dr. Andrew Ullmann, FDP, andrew.ullmann@bundestag.de 

Dr. Volker Ullrich, CDU/CSU, volker.ullrich@bundestag.de 

Niklas Wagener, Bündnis 90/Die Grünen, niklas.wagener@bundestag.de 

Dr. Carolin Wagner, SPD, carolin.wagner@bundestag.de 

Johannes Wagner, Bündnis 90/Die Grünen, johannes.wagner@bundestag.de 

Beate Walter-Rosenheimer, Bündnis 90/Die Grünen, beate.walter-rosenheimer@bundestag.de 

Carmen Wegge, SPD, carmen.wegge@bundestag.de 

Dr. Anja Weisgerber, CDU/CSU, anja.weisgerber@bundestag.de 

Saskia Weishaupt, Bündnis 90/Die Grünen, saskia.weishaupt@bundestag.de 

Wolfgang Wiehle, AfD, wolfgang.wiehle@bundestag.de 

Tobias Winkler, CDU/CSU, tobias.winkler@bundestag.de 

Tina Winklmann, Bündnis 90/Die Grünen, tina.winklmann@bundestag.de 

Mechthilde Wittmann, CDU/CSU, mechthilde.wittmann@bundestag.de 

Emmi Zeulner, CDU/CSU, emmi.zeulner@bundestag.de 

 

Berlin 

Andreas Audretsch, Bündnis 90/Die Grünen, andreas.audretsch@bundestag.de 

Canan Bayram, Bündnis 90/Die Grünen, canan.bayram@bundestag.de, (eine Frau) 

Dr. Curio Gottfried, AfD, gottfried.curio@bundestag.de 

Mario Czaja, CDU/CSU, mario.czaja@bundestag.de 

Hakan Demir, SPD, hakan.demir@bundestag.de (ein Mann) 

Dr. Götz Frömming, AfD, goetz.froemming@bundestag.de 

Stefan Gelbhaar, Bündnis 90/Die Grünen, stefan.gelbhaar@bundestag.de 

Prof. Monika Grütters, CDU/CSU, monika.gruetters@bundestag.de 

Dr. Gregor Gysi, Die Linke, gregor.gysi@bundestag.de 

Thomas Heilmann, CDU/CSU, thomas.heilmann@bundestag.de 

Helmut Kleebank, SPD, helmut.kleebank@bundestag.de 

Dr. Ottilie Klein, CDU/CSU, ottilie.klein@bundestag.de 

Annika Klose, SPD, annika.klose@bundestag.de 

Daniela Kluckert, FDP, daniela.kluckert@bundestag.de 

Kevin Kühnert, SPD, kevin.kuehnert@bundestag.de 
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Renate Künast, Bündnis 90/Die Grünen, renate.kuenast@bundestag.de 

Lars Lindemann, FDP, lars.lindemann@bundestag.de 

Dr. Gesine Lötzsch, Die Linke, gesine.loetzsch@bundestag.de 

Dr. Jan-Marco Luczak, CDU/CSU, jan-marco.luczak@bundestag.de 

Pascal Meiser, Die Linke, pascal.meiser@bundestag.de 

Christoph Meyer, FDP, christoph.meyer@bundestag.de 

Michael Müller, SPD, michael.mueller@bundestag.de 

Petra Pau, Die Linke, petra.pau@bundestag.de 

Nina Stahr, Bündnis 90/Die Grünen, nina.stahr@bundestag.de 

Hanna Steinmüller, Bündnis 90/Die Grünen, hanna.steinmueller@bundestag.de 

Beatrix von Storch, AfD, info@beatrixvonstorch.de 

Ruppert Stüwe, SPD, ruppert.stuewe@bundestag.de 

Ana-Maria Trăsnea, SPD, ana-maria.trasnea@bundestag.de 

 

Brandenburg 

Knut Abraham, CDU/CSU, knut.abraham@bundestag.de 

Friedhelm Boginski, FDP, friedhelm.boginski@bundestag.de 

Anke Domscheit-Berg, Die Linke, anke.domscheit-berg@bundestag.de 

Sonja Eichwede, SPD, sonja.eichwede@bundestag.de 

Ariane Fäscher, SPD, ariane.faescher@bundestag.de 

Uwe Feiler, CDU/CSU, uwe.feiler@bundestag.de 

Dr. Alexander Gauland, AfD, alexander.gauland@bundestag.de 

Hannes Gnauck, AfD, hannes.gnauck@bundestag.de 

Christian Görke, Die Linke, christian.goerke@bundestag.de 

Michael Kellner, Bündnis 90/Die Grünen, michael.kellner@bundestag.de 

Norbert Kleinwächter, AfD, norbert.kleinwaechter@bundestag.de 

Jens Koeppen, CDU/CSU, jens.koeppen@bundestag.de 

Simona Koß, SPD, simona.koss@bundestag.de 

Steffen Kotré, AfD, steffen.kotre@bundestag.de 

Sylvia Lehmann, SPD, sylvia.lehmann@bundestag.de 

Wiebke Papenbrock, SPD, wiebke.papenbrock@bundestag.de 

Mathias Papendieck, SPD, mathias.papendieck@bundestag.de 

Jana Schimke, CDU/CSU, jana.schimke@bundestag.de 

René Springer, AfD, rene.springer@bundestag.de 

Linda Teuteberg, FDP, linda.teuteberg@bundestag.de 

Maja Wallstein, SPD, maja.wallstein@bundestag.de 

Hannes Walter, SPD, hannes.walter@bundestag.de 

Stefan Zierke, SPD, stefan.zierke@bundestag.de 

 

Bremen 

Dr. Kirsten Kappert-Gonther, Bündnis 90/Die Grünen, kirsten.kappert-gonther@bundestag.de 

Dr. Volker Redder, FDP, volker.redder@bundestag.de 

Thomas Röwekamp, CDU/CSU, thomas.roewekamp@bundestag.de 

Sarah Ryglewski, SPD, sarah.ryglewski@bundestag.de 

Uwe Schmidt, SPD, uwe.schmidt@bundestag.de 

 

 

Hamburg 

Niels Annen, SPD, niels.annen@bundestag.de 



Dr. Bernd Baumann, AfD, bernd.baumann@bundestag.de 

Katharina Beck, Bündnis 90/Die Grünen, katharina.beck@bundestag.de 

Falko Droßmann, SPD, falko.drossmann@bundestag.de 

Emilia Fester, Bündnis 90/Die Grünen, emilia.fester@bundestag.de 

Metin Hakverdi, SPD, metin.hakverdi@bundestag.de (ein Mann) 

Linda Heitmann, Bündnis 90/Die Grünen, linda.heitmann@bundestag.de 

Franziska Hoppermann, CDU/CSU, franziska.hoppermann@bundestag.de  

Michael Kruse, FDP, michael.kruse@bundestag.de 

Dorothee Martin, SPD, dorothee.martin@bundestag.de 

Zaklin Nastic, Die Linke,  zaklin.nastic@bundestag.de (eine Frau) 

Aydan Özoğuz, SPD, aydan.oezoguz@bundestag.de (eine Frau) 

Dr. Christoph Ploß, CDU/CSU, christoph.ploss@bundestag.de 

Ria Schröder, FDP, ria.schroeder@bundestag.de 

Dr. Till Steffen, Bündnis 90/Die Grünen, till.steffen@bundestag.de  

Christoph de Vries, CDU/CSU, christoph.devries@bundestag.de    

 

Hessen 

Katja Adler, FDP, katja.adler@bundestag.de 

Ali Al-Dailami, Die Linke, ali.al-dailami@bundestag.de 

Norbert Maria Altenkamp, CDU/CSU, norbert.altenkamp@bundestag.de 

Sören Bartol, SPD, soeren.bartol@bundestag.de  

Michael Brand, CDU/CSU, michael.brand@bundestag.de 

Prof. Dr. Helge Braun, CDU/CSU, helge.braun@bundestag.de 

Joana, Cotar, fraktionslos, joana.cotar@bundestag.de 

Esther Dilcher, SPD, esther.dilcher@bundestag.de 

Felix Döring, SPD, felix.doering@bundestag.de 

Dr. Edgar Franke, SPD, edgar.franke@bundestag.de 

Albrecht Glaser, AfD, albrecht.glaser@bundestag.de 

Timon Gremmels, SPD, timon.gremmels@bundestag.de 

Mariana Iris Harder-Kühnel. AfD, mariana.harder-kuehnel@bundestag.de 
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